_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 294.03.2020

Santo André, 17 de março de 2020.

Indicações do Vereador Rodolfo Donetti

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 681/2019 – G.P. - Proc. 4328/19, protocolado sob o nº 32894/2019, onde solicita urgentes
providências junto ao departamento/órgão competente, quanto a verificar e solucionar o problema da
descarga elétrica que ocorre no poste de iluminação pública, localizado no começo da Travessa
Vilhena de Morais - Vila Pires, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a solicitação foi atendida pela
ENEL através da Ordem de Serviço nº 7109087-1, a iluminação pública está funcionando
normalmente.

Ofício nº 748/2019 – G.P. - Proc. 4731/19, protocolado sob o nº 34502/2019, onde solicita
providências do departamento competente para que seja feita a operação tapa buracos, bem como o
recapeamento asfáltico na altura do nº 1.215, da Avenida São Paulo - Cidade São Jorge, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a solicitação foi atendida por
tapa buracos. A Administração está realizando o programa de recapeamento asfáltico
denominado “Rua Nova”, que contemplou diversas vias em sua etapa inicial. Quanto ao
recapeamento, a solicitação foi devidamente cadastrada para atendimento futuro, em face das
atuais restrições orçamentárias.

Ofício nº 1102/2019 – G.P. - Proc. 6905/19, protocolado sob o nº 44935/2019, onde solicita substituir
as lâmpadas de mercúrio da Rua Coroados - Vila Pires, por lâmpadas de LED conforme previsto no
“Projeto Banho de Luz”, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a Rua citada foi contemplada
pelo programa Banho de Luz.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320033003300360037003A00540052004100

http://www.santoandre.sp.gov.br/